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Handlarn runt
IFK  Bjurfors  arrangerar  motionsloppet 
Handlarn runt! Liknande koncept som broarna 
runt  i  stan men nu erbjuds det  i  Skråmträsk 
istället.  Loppet  utgår  från  Skråmträskskolan 
och går i riktning mot Stures garage vidare mot 
Handlarn  och  tillbaka  mot  skolan  via  västra 
vägen. Totalt en sträcka på 5 km. Spring eller 
promenera.  Valfritt  om man vill  ha tidtagning 
eller inte. Starttider är kl 18.00 och 19.00. Efter 
loppet bjuds det på banan och saft. 
Loppet  är  4  måndagar  i  rad med start  22/4. 
Deltar man minst 3 av 4 tillfällen är man med i 
utlottning  av  fina  priser  på  Sportcity  och  på 
Handlarn.  Kostnad för  att  delta  är  40 kr  per 
tillfälle.  Anmälan sker  på plats.  Vid  det  sista 
tillfället kommer det även att vara ett barnlopp, 
mer info om det kommer senare.

IFK Bjurfors

Motionslådor
Motionslådor  kommer  att  vara  utsatta  maj-
augusti.  Finns  vid  kvarnkaféet,  korsningen 
skolvägen/Västra  Skråmträsk  och  vid 
rastplatsen  Gröna  lund.  Vinnare  utses  varje 
månad!

Nina

Årsmöten
• Fastighetsbolaget håller årsmöte i bönhuset kl. 18 måndag den 22 

april. Alla delägare välkomna!
• Samfällighetsföreningen håller sitt årsmöte kl 19 samma kväll. Där 

bjuds det på kaffe/te och smörgåstårta efter sedvanligt årsmöte.
Per-Olov

Skråmträsk Kvarn & Skråmträsk sko
I sommar förlänger vi säsongen i Skråmträsk Kvarn och öppnar kaféet redan 
till morsdagshelgen, 25-26 maj. Vi fortsätter sedan att ha helgöppet (lördag-
söndag) hela juni. Under perioden 6 juli-11 augusti har vi öppet alla dagar kl 
11-18  och  torsdagskvällar  till  kl  21.  På  torsdagarna  återkommer  fjolårets 
uppskattade koncept med pizzakvällar. 
Du  är  också  välkommen  att  kika  in  och  titta  på  de  tre  konst-  och 
fotoutställningarna som kommer att pryda väggarna i sommar.
Skråmträsk sko har öppet butiken kl 12-17 samma dagar som kaféet är öppet. 
Då finns det också möjlighet att ta en titt på vår nya skoverkstad. 
Vi önskar er alla en trevlig vår och sommar, och hälsar er välkomna till oss!

Asta & Erik



Nationaldagsutflykt
Årets utflykt den 6 juni blir upp på Lidberget via Stenkörarvägen. Vandringen 
blir inte speciellt lång, kanske en dryg km, men stigningen blir ca 100 meter. 
Större delen av promenaden kommer att gå på en traktorväg men högre upp 
blir det hällmark. Start blir kl. 10 från parkeringen vid skidbacken. Dit kan man 
komma på cykel eller med bil. Glöm inte att ta med lunch/fika och kläder efter 
väder.

Per-Olov

Fiskepremiär
Om föreningen även i år lyckas köpa fisk för utsättning, så blir det fiskepremiär 
i Kyrkbäcken kl. 10, söndag den 16 juni.

Per-Olov

Byaloppis
Byaloppis blir lördag 15 juni kl 10:00-14:00. Anmäl dig genom att skicka namn 
och adress till skramtraskbygden@gmail.com senast 1/6.
Byaföreningen kommer att sälja burgare och kaffe vid bönhuset.

Nina

Hemvändardag
13/7 blir  det  hemvändardag och den kommer att  hållas på bönhusgården. 
Planeringsmöte är söndag 28/4 kl 19:00 i bönhuset. Den som vill bidra med 
något får gärna delta eller maila till skramtraskbygden@gmail.com.

Nina



Byaföreningens årsmöte
Ett  fåtal  bybor deltog på mötet  förutom styrelsen som är den samma som 
föregående  år.  Nina  Larsson  Åström  ordförande,  Johan  Magnusson 
sekreterare,  Peder  Fjellström kassör,  Johan Olofsson,  Caroline Sommerich 
och Anna Samuelsson.
Under 2024 kommer den stora händelsen vara hemvändardagen. Men det 
kommer  även  att  anordnas  en  nationaldagsutflykt,  byafest,  byaloppis  och 
skyltsöndag. 

Nina

Pimpeltävlingen
23/3 anordnade Kyrkbäcksträskets intresseförening pimpeltävling. Även detta 
år  fick  deltagarna  varmkorv,  dryck  och  ett  pris.  Stig  Larsson  säger  att 
föreningen är tacksam till de företag som skänkt varor till prisbordet. Det mest 
eftertraktade priset var ett  par skogsskidor tillverkade i  Skråmträsk av Per-
Olov  Andersson.  Fem  fiskare  lyckades  få  en  fångst.  Vinnare  blev  Krister 
Lundgren med två abborrar som tillsammans vägde 60 g.

Håkan



Medlemsavgifter
• Skråmträskbygdens byaförening

Medlemsavgift  för  Skråmträskbygdens  byaförening  är  250  kr/familj 
eller  100 kr/person.  Ni  kan  betala  till Swish  123 149 24  79  eller 
plusgiro 137 65 61-5. Märk inbetalningen med namn på medlemmar i 
familjen. Kontakta någon i styrelsen om ni är osäker på om ni betalt 
för 2024.

Nina

• IFK Bjurfors
Det är dags att betala medlemsavgiften till IFK Bjurfors. IFK Bjurfors 
är så tacksamma för alla som vill vara med och stötta föreningen. Din 
medlemsavgift går bland annat till att våra barn kan spela fotboll, att vi 
kan  ha  en  spolad  ishockeybana med reglementsenliga  mått  under 
vintermånaderna samt att vi kan ha en fin samlingslokal och idrotts-
anläggning som medlemmarna kan nyttja.
Medlemsavgiften 2024:
◦ 100 kr per vuxen
◦ 50 kr för barn upp till 16 år
◦ 250 kr för familj.
Swishnummer 123 439 68 67 eller bankgiro 5620-4100.

Sten



Skråmträsk Sportklubb
I början på 1980-talet så startade barnen på Skråmträskskolan en idrottsklubb 
som uppmärksammades av Norran. Så här skriver man i ingressen:
”Långt in i skogen utanför Skråmträsk öppnar sig en glänta. På en liten äng  
står några hemmagjorda mål och en liten hoppställning. Vid sidan av planen  
finns  en  klubbkoja,  där  ligger  också  längdhoppsgropen.  Det  här  är  
Hösvedjans  IP.  Här  håller  Skråmträsk  sportklubb  till.  Förmodligen  landets  
ungdomligaste idrottsklubb. - Vi vill inte ha några medlemmar över 13 år. Inte  
än i alla fall, förklarar klubbens ordförande Mats Larsson, själv 11 år gammal.  
Sekreteraren  Per  Lestander,  13  år,  och  kassören  Jan  Lestander  11  år,  
instämmer. Det var dessa tre som bildade klubben redan för fem år sedan....”
Vidare i artikeln framgår att klubben har 27 medlemmar, det 
var då hälften av alla elever på skolan. På vintern spelades 
ishockey  men  mest  aktivitet  var  det  sommartid  då  man 
hade  10  friidrottsgrenar  på  programmet.  I  den  lilla 
klubbkojan  ligger  hemmagjorda  träspjut,  stenar  för 
kulstötning  och  egentillverkade  häckar.  Alla  deltar  vid 
klubbmästerskapen.  Per  Lestander  är  klubbmästare  i 
längdhopp med 4,70 meter och Anders Brännström bäst i 
höjdhopp.  NV reportern skriver  också att  han fick  hoppa 
undan när den yngste medlemmen, Lars Göran Stenlund, 6 
år, stötte kulan så långt att reportern fick hoppa undan. Man 
hade  också  en  egen  serie  i  fotboll  mellan  fyra  lag, 
Nottingham, Arsenal, Liverpool och Manchester.
Föreningen sköttes helt  utan vuxna och klubbmöten hölls  mest  på skolan, 
under en rast. Medlemsavgiften var 5 kr per år men man kunde också få in en 
del bidrag, så omsättningen landade på ungefär 500 kr per år. 

Per-Olov



Historisk jakt
Mig veterligt finns inga gamla berättelser om att lodjur skjutits i Skråmträsk, 
men nu har det hänt. En grupp jägare ringade in spåren efter mer än ett lodjur 
i Klutmark den 15 mars. På skidor, och med hjälp av hund, följde man det ena 
djuret via Orrliden till Skråmträsk där det sköts av hundföraren. Västerbotten 
hade en licenstilldelning på 10 lodjur och de är nu alla skjutna så jakten är 
avslutad. Under vårvintern har lodjuren tagit ett antal rådjur i byn, osäkert hur 
många. De kan också vara en risk för mindre husdjur. Ett lodjur har filmats när 
det nattetid rört sig inne på en upplyst gård i Västra Skråmträsk.

Per-Olov

Liadag
Liadag anordnades den 16 mars och det uppskattades vara 90 personer som 
njöt av strålande väder och bra glid i backen. Tack ni som kom och hängde i 
backen!

Nina

Skrotinsamling
Skråmträsk bönhusförening fortsätter att samla in metallskrot. Skrotet lämnas 
på en uppsamlingsplats mittemot Gerd och Lennart Lindhs bostad.

Håkan



EFS

sön 14/4 kl 11.00 Gudstjänst.  Christoffer  Lindberg,  sång  Carina  Newman 
och Elisabeth Axelsson Printz.

tis 30/4 kl 18.00 Valborgsfirande. 18.00 Spårbana på bönhusgården. 18.30 
andakt  inne,  Maria  Lund.  19.00  servering,  lotteri.  20.00 
brasa, vårtal av Viktor Lund.

tor 9/5 kl 8.00 Gökotta vid Gröna Lund. Medtag fika.

sön 19/5 kl 11.00 Lovsångsgudstjänst. Lars o Birgit Lundström m.fl.

sön 9/6 kl 11.00 Gudstjänst i Kyrkbäcken. Simon Norberg. Sonja Lund och 
Emma Stenberg spelar nyckelharpa. Medtag fika.

sön 7/7 kl 11.00 Sommarmöte  i  Lia.  Ove  Einebrant  talar.  (OBS  ändrat 
datum.)

sön 18/8 kl 11.00 Gudstjänst på bönhusgården. Birgitta Kågström.

lör 31 /8 Marknad på bönhusgården.Gåvor mottages tacksamt.
Inger Lundström

Preliminär planering för året:
Tis 7/5 Lunchutflykt  till  Byske  värdshus  (själv-kostnadspris). 

Samling för samåkning kl. 11.00 vid Handlar’n. Anmälan 
till Berith Lundberg 076-321 08 50 senast 1/5. Även icke 
medlemmar är välkomna att ansluta.

Tis 11/6 Utflykt  till  Finnforsbadet  där  vi  grillar  parisare.
Samling för samåkning kl.11.30 vid Handlar’n. Anmälan 
till Berith senast 5/6.

Tis 13/8 kl. 12.00 Paltlunch vid nya älgslakteriet.

Oktober Lunchutflykt till Burträsk värdshus. Datum ej bestämt.

Fre 13/12 kl. 12.00 Julfest.
Välkomna till våra aktiviteter!

Styrelsen

BYABLADET  ges  ut  av  Skråmträskbygdens  byaförening  som  verkar  för 
utvecklingen av byarna som ingår i Skråmträsk skolområde.
Är du inte redan medlem i Skråmträskbygdens Byaförening så kan du betala 
årsavgiften på plusgiro 137 65 61-5 eller till swishnumret 123 149 24 79.
Årsavgift: 100 kr/person eller 250 kr/familj.
Byabladets redaktion: Håkan Nordmark, Per-Olov Andersson, Sten Sjöberg 
och Nina Larsson-Åström.
Utgivningstillfällen: februari, april, juni, september och november.


